
 
 

Prefeitura do Município de Santa Cruz de Monte Castelo  
 Estado do Paraná 
 
 

Av. Paulo libânio, 700, Centro, Santa Cruz de Monte Castelo – Pr – CEP 87.920-000 
CNPJ: 75.462.820/0001-02 

Fone/ Fax: (44) 3452-1155 – licitacao@scmc.pr.gov.br  

 
REPUBLICAÇÃO 

NOVA DATA DE ABERTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 028/2024 

 
O Município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, torna público a todos os interessados, que fará realizar, às 
08h30min do dia 21 de novembro de 2024, na plataforma Bolsa de Licitação do Brasil – BLL, CONCORRÊNCIA na 
forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) 
seguinte(s) obra(s): 
 
Local do objeto: Avenida Monte Castelo no Distrito de Ivaina 
Objeto: Pavimentação em CBUQ 
Quantidade e unidade de medida: 1.207,61 m² 
Prazo de Execução: 180 dias. 
 
 A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no 
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sitio eletrônico da Prefeitura 
www.santacruzdemontecastelo.pr.gov.br e na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.or.br.  
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, 
por meio da plataforma. 
 

Santa Cruz de Monte Castelo/PR, 01 de novembro de 2024. 
_________________________________ 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI 
Prefeito Municipal 

_________________________________ 
Sabrina Hermínio 

Agente de Contratação 
 
 

 
 

Prefeitura do Município de Santa Cruz de Monte Castelo  
 Estado do Paraná 
 
 

Av. Paulo libânio, 700, Centro, Santa Cruz de Monte Castelo – Pr – CEP 87.920-000 
CNPJ: 75.462.820/0001-02 

Fone/ Fax: (44) 3452-1155 – licitacao@scmc.pr.gov.br  

 
REPUBLICAÇÃO 

NOVA DATA DE ABERTURA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2024 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 028/2024 

 
O Município de Santa Cruz de Monte Castelo/PR, torna público a todos os interessados, que fará realizar, às 
08h30min do dia 21 de novembro de 2024, na plataforma Bolsa de Licitação do Brasil – BLL, CONCORRÊNCIA na 
forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste, da(s) 
seguinte(s) obra(s): 
 
Local do objeto: Avenida Monte Castelo no Distrito de Ivaina 
Objeto: Pavimentação em CBUQ 
Quantidade e unidade de medida: 1.207,61 m² 
Prazo de Execução: 180 dias. 
 
 A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no 
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, sitio eletrônico da Prefeitura 
www.santacruzdemontecastelo.pr.gov.br e na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.or.br.  
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação, 
por meio da plataforma. 
 

Santa Cruz de Monte Castelo/PR, 01 de novembro de 2024. 
_________________________________ 

FRANCISCO ANTÔNIO BONI 
Prefeito Municipal 

_________________________________ 
Sabrina Hermínio 

Agente de Contratação 
 
 

Data da emissão: 01/11/2024 09:25:17 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: GRACIELLE ANDRIGHETTI

Página: 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Não

Objeto da licitação:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “DDR (DISCAGEM DIRETA A RAMAL) EM SIP-TRONCO POR IP
PÚBLICO, COM 10 CANAIS, 50 NÚMEROS PÚBLICO VALIDOS, E COM LIGAÇÕES ILIMITADA LOCAL E LONGA DISTÂNCIA PARA FIXO E
MÓVEL, SEM COBRANÇA DE TARIFA ADICIONAL” PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 144/2024

Modalidade:
                    Pregão Eletrônico

Número/Ano: 75/2024 Data de abertura: 31/10/2024

Data homologação: 31/10/2024Data adjudicação: 31/10/2024

Tipo de avaliação: Por item Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Fechado-Aberto Condição de pagamento: PAGAMENTO PARCELADO

Nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação , levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE
LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada , que tem como
vencedor(es) abaixo

Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor

EMPASOFT LTDA 03.404.680/0001-05 R$ 10.788,00

Total: R$ 10.788,00

EMPASOFT LTDA - Não Exclusivo

Descrição do item Unidade Qtd. Valor unit. Valor totalCódigo

PROCESSO LICITATÓRIO OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “DDR
(DISCAGEM DIRETA A RAMAL) EM SIP-TRONCO POR IP
PÚBLICO, COM 10 CANAIS, 50 NÚMEROS PÚBLICO
VALIDOS, ( ESPECIFICAÇÃO DO ITEM CONFORME EDITAL
DE LICITAÇÃO)

ano 1,0000
R$

10.788,0000
R$ 10.788,0041236

Valor Total: R$ 10.788,00

                MIRADOR, 31 de outubro de 2024

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN
CPF: 052.989.279-04

PREFEITO

 
 

  
 

 

PREGÃO ELETRONICO N.º 078/2024 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE ME'S, MEI’S E EPP’S. 

CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E ALTERAÇÕES PROMOVIDAS 
PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014. 

 

O MUNICÍPIO DE MIRADOR/PR comunica a abertura do processo administrativo – “PREGÃO 
ELETRONICO”, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE “INSUMOS E MATERIAIS DE USO MÉDICO HOSPITALAR”, PARA 
ATENDER OS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE VINCULADOS A SECRETARIA DE 
SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE. 
 
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 629.341,08 
 
CADASTRAMENTO, ABERTURA E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
 
Início de recebimento das propostas: 04 de novembro de 2024, a partir das 08h00hs; 
 
Cadastro de propostas no site: até às 07h59hs do dia 19 de novembro de 2024; 
 
Abertura das propostas: 19 de novembro de 2024, às 08h00hs; 
 
Início da disputa de Preços: 19 de novembro de 2024, às 08h01hs; 
 
Cadastro de propostas iniciais e Disputa: https://www.bnc.org.br (acesso identificado). 
 

GLEICE PEREIRA DOS SANTOS 
Pregoeira 

 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 

Prefeito 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site www.saojoaodocaiua.pr.gov.br. 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ - PR. 
 

Aviso De Licitação 
 
Destinada Exclusivamente À Participação De Microempresas E Empresas 
De Pequeno Porte (Art 48 Da Lei Federal Complementar 147/2014, Valor 
Até R$ 80.000,00). 

 
Edital de DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 078/2024 

Processo nº 164/2024 
 
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SOM E ILUMINAÇÃO PARA EVENTO 
NOS DIAS 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO 
DO CAIUA, EM EVENTO A SER REALIZADO NA AVENIDA SENADOR SOUZA 
NAVES.  
 
A abertura do certame será às 08:00 hrs do dia 07/11/2024, com lances das 08:00 
horas ás 14:00 horas. 
 
O edital completo está disponível no site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br, e na 
plataforma www.licitanet.com.br. Informações complementares poderão ser 
adquiridos na Rua Dom Pedro II, nº 800, Setor de Licitações, Fone: (44) 3445-
8150, informando-se no pedido os seguintes dados: Razão Social do requerente, 
endereço, telefone, e-mail e nome da pessoa para contato. 

 
São João do Caiuá - PR, 01 DE NOVEMBRO 2024 

 
STEFAN TOMÉ PAUKA 

Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
Site www.saojoaodocaiua.pr.gov.br. 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ - PR. 
 

Aviso De Licitação 
 
Destinada Exclusivamente À Participação De Microempresas E Empresas 
De Pequeno Porte (Art 48 Da Lei Federal Complementar 147/2014, Valor 
Até R$ 80.000,00). 

 
Edital de DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 079/2024 

Processo nº 165/2024 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
SEGURANÇA PARA EVENTO NOS DIAS 23 E 24 DE NOVEMBRO DE 2024 NO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUA, EM EVENTO A SER REALIZADO NA 
AVENIDA SENADOR SOUZA NAVES.  
 
A abertura do certame será às 08:00 hrs do dia 07/11/2024, com lances das 08:00 
horas ás 14:00 horas. 
 
O edital completo está disponível no site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br, e na 
plataforma www.licitanet.com.br. Informações complementares poderão ser 
adquiridos na Rua Dom Pedro II, nº 800, Setor de Licitações, Fone: (44) 3445-
8150, informando-se no pedido os seguintes dados: Razão Social do requerente, 
endereço, telefone, e-mail e nome da pessoa para contato. 

 
São João do Caiuá - PR, 01 DE NOVEMBRO 2024 

 
STEFAN TOMÉ PAUKA 

Prefeito Municipal 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2024 SRP – PMDN – ID: 2770/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76/2024-PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024 - (SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: VALMIR DE MOLEDO - ME 
 
 
OBJETO: - A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM LIMPEZA DE DETRITOS FÓSSEIS, COM DESTINAÇÃO 
FINAL DOS RESIDUOS.  
 
Fornecedor: VALMIR DE MOLEDO - CNPJ/CPF: 08.629.105/0001-16 
LOTE 1 
Item Especificação Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Prestação de serviços especializado em limpeza 
de detritos fósseis. Com destinação final dos 
resíduos. 

Serviço 20 R$ 
850,00 

R$ 
17.000,00 

 

Valor Total Homologado: R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais) 

 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 
administração à aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado 
a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Órgão Oficial do Município. 
 

Diamante do Norte – PR, 01 de novembro de 2024. 

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA
PROCESSO Nº 70/2024

DISPENSA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2024 
AMPLA CONCORRENCIA

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, Estado do Paraná, torna público que às 09:00
Horas do dia 06/11/2024, fara realizar o DISPENSA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS,
conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a realização de Dispensa Registro de Preços para futuras e
eventuais Contratação de empresa para fornecimento de biodigestor, visando atender o Instrumento
de repasse n°4116505/2023 firmado entre a ITAIPU e o Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do
Paraná.

O Critério de julgamento será o menor preço Por item.

VALOR MÁXIMO - R$ 14.794,90 (Quatorze Mil, Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Noventa
Centavos).

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: de 01/11/2024 às 09:00h00min até 06/11/2024 às
08h59min.

DATA E HORÁRIO DE INICIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 06/11/2024 às 09:00h00min

HORÁRIO DE ENCERRAMENTO DE DISPUTA: 06/11/2024 às 15:00h00min

DURAÇÃO DA DISPUTA: 06 (seis) horas

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

Plataforma/Local: https://comprasbr.com.br/

O Termo de Dispensa e Referência estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações,
da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:30 às 17:00 horas, em dias úteis,
no site www.novaalianca.pr.gov.br e na plataforma COMPRASBR (www.comprasbr.com.br).
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones 044 3900-2170.

Nova Aliança do Ivaí, 01/11/2024

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

 
 

  
 

 

EXTRATO DA CONTRATO 

CONTRATO N° 0105/2024-ID 2458/2024 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR 
CNPJ N.º 75.475.442/0001-93 
 
CONTRATADA: EMPASOFT LTDA - Não Exclusivo 
CNPJ/MF: 03.404.680/0001-05 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE “DDR 
(DISCAGEM DIRETA A RAMAL) EM SIP-TRONCO POR IP PÚBLICO, COM 10 CANAIS, 
50 NÚMEROS PÚBLICO VALIDOS, E COM LIGAÇÕES ILIMITADA LOCAL E LONGA 
DISTÂNCIA PARA FIXO E MÓVEL, SEM COBRANÇA DE TARIFA ADICIONAL” PARA 
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE MIRADOR. 
 
Licitante CNPJ/CPF Total do vencedor  
EMPASOFT LTDA 03.404.680/0001-05 R$ 10.788,00  

Total: R$ 10.788,00  
  

                                                                                                                   
DEMAIS CONDIÇÕES: Estabelecidas no contrato primitivo, o qual vincula-se ao Processo 
Administrativo de PREGÃO ELETRÔNICO N. º 075/2024, e a proposta de preços 
classificada, homologada e adjudicada. 
 

Poder Executivo Municipal 
 

Gabinete do Prefeito, aos 31/10/2024 
 

Fabiano Marcos da Silva Travain 
Prefeito Municipal 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE 
Rua Waldemar dos Santos, 1197 – Centro – CEP. 87.930-000 
CNPJ. 76.973.692/0001-16 – Querência do Norte - Paraná 

 
COMUNICADO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Querência do Norte comunica que por ausência de empresa habilitada a participar do 
certame, PREGÃO ELETRONICO Nº 46/2024, a licitação foi considerada “DESERTA” em 31/10/2024. 
 
Querência do Norte - PR, 31 de outubro 2024 
 

 
ALEX SANDRO FERNANDES 

PREFEITO MUNICIPAL 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 13/2024
PROCESSO Nº 65/2024

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA TORNEIO DE FUTEBOL SUÍÇO A
SER REAIZADO DIA 16/11/2024.

Com valor global de R$ 5.090,87 (CINCO MIL E NOVENTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), em favor
da Empresa ARGENTINA DE CARVALHO SALOMAO - CNPJ: 22.529.715/0001-79. Em conformidade com o
Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR,  01 de Novembro de 2024.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 13/2024
PROCESSO Nº 65/2024

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA TORNEIO DE FUTEBOL SUÍÇO A
SER REAIZADO DIA 16/11/2024.

Com valor global de R$ 5.090,87 (CINCO MIL E NOVENTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS), em favor
da Empresa ARGENTINA DE CARVALHO SALOMAO - CNPJ: 22.529.715/0001-79. Em conformidade com o
Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR,  01 de Novembro de 2024.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.483.230/0001-58CNPJ: (44) 3443-1224

87730-000 - Santo Antônio do Caiuá

Telefone:
Av. São João do Caiuá, 415 - CentroEndereço:

Nr.:   32/

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

119/2024

27/08/2024

2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/10/2024
Pregão eletrônico
32/2024 - PE
119/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Participante: BRASIL MEDSUL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA
Total do Participante: 3.069,624Quantidade de itens:

Participante: CAROL DISTRIBUIDORA LTDA
Total do Participante: 2.928,354Quantidade de itens:

Participante: CORREA, SILVA & CIA LTDA
Total do Participante: 19.513,2027Quantidade de itens:

Participante: EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA
Total do Participante: 12.300,001Quantidade de itens:

Participante: HERNANDES & CIA LTDA
Total do Participante: 12.775,9531Quantidade de itens:

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
Total do Participante: 3.668,102Quantidade de itens:

Participante: MEDLAB - PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
Total do Participante: 823,501Quantidade de itens:

Participante: MOURA LEAL LTDA
Total do Participante: 40.290,44124Quantidade de itens:

Total Geral: 95.369,16

Assinatura do Responsável

01 de Novembro de 2024Santo Antônio do Caiuá,

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA
PROCESSO Nº 71/2024

DISPENSA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2024 
Destinada Exclusivamente a Participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ, Estado do Paraná, torna público que às 09:00
Horas do dia 07/11/2024, fara realizar o DISPENSA ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS,
conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO: 

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a realização de Dispensa Registro de Preços para futuras e
eventuais CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURANÇA PARA
EVENTO EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ-PR.

O Critério de julgamento será o menor preço Por item.

VALOR MÁXIMO - R$ 4.600,00 (Quatro Mil e Seiscentos Reais).

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS: de 01/11/2024 às 09:00h00min até 07/11/2024 às
08h59min.

DATA E HORÁRIO DE INICIO DA FASE DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/11/2024 às 09:00h00min

HORÁRIO DE ENCERRAMENTO DE DISPUTA: 07/11/2024 às 15:00h00min

DURAÇÃO DA DISPUTA: 06 (seis) horas

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

Plataforma/Local: https://comprasbr.com.br/

O Termo de Dispensa e Referência estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações,
da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:30 às 17:00 horas, em dias úteis,
no site www.novaalianca.pr.gov.br e na plataforma COMPRASBR (www.comprasbr.com.br).
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones 044 3900-2170.

Nova Aliança do Ivaí, 01/11/2024

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, CNPJ: 76.238.435/0001-30   Caixa Postal nº 01 

www.saojoaodocaiua.pr.gor.br E-mail: prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br                                     
CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 

Fone/Fax 0443445-8150 
 

 

 

           LEI Nº. 2.784 
   De: 31 de outubro de 2024 
 

Dispõe sobre concessão de subvenções e/ou contribuições a entidade e dá 
outras providências. 

                                                                                                                          
 STEFAN TOMÉ PAUKA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 
CAIUÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE 
SÃO CONFERIDAS POR LEI, SUBMETE À APRECIAÇÃO DO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL, O SEGUINTE PROJETO DE LEI: 

 
  Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar convênios com as 

entidades a seguir relacionadas, objetivando o repasse de recursos 
financeiros no exercício financeiro de 2024, a título de subvenções e/ou 
contribuições, na forma disposta abaixo: 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
Art. 2º             O convênio de que trata a presente Lei, pactuarão obrigatoriamente: 

 
I - A apresentação prévia do plano de aplicação do recurso advindo com o 

respectivo convênio. 
 

II - O fornecimento de prestação de contas das parcelas transferidas pelo 
Executivo Municipal, num prazo de 30(trinta) dias contados do seu 
recebimento, sob pena de suspensão de pagamentos de parcelas de outros 
convênios junto a entidade, por tempo indeterminado. 

 
Art. 3º  O valor do convênio em decorrência dessa lei, será transferido em parcela 

única de acordo com as disponibilidades do Município. 
 

Art. 4º Em decorrência da presente Lei fica o Poder Executivo Municipal autorizado 
a rever os instrumentos de programação financeira, efetuando ajustes, 
adequações e correções que se fizerem necessárias, de acordo com o Plano de 
Contas de aplicação aos Munícipio do Estado do Paraná – PCASPM-PR e 

05.002.12.367.0019.2.152 – Subvenção Social para ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO JOÃO DO 
CAIUÁ - APAE 

 
 

 
Fonte 100102.02.01.00.00 – Fundeb 40% / Fundeb Máximo de 30% - 
Inciso XI do art. 212-A da CF 

 
32.552,23 

08.001.08.242.0023.2.094 – Subvenção Social para ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO JOÃO DO 
CAIUÁ - APAE 

 

Fonte 100880.03.04.02.10 (880) – Contribuições e legados de 
Entidades não Governamentais ECA/FMDCA 

 
39.066,19 

 
TOTAL 

 
71.618,42 

 

PREFEITURA MUNICIPAL   DE   SÃO   JOÃO   DO   CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, CNPJ: 76.238.435/0001-30   Caixa Postal nº 01 

www.saojoaodocaiua.pr.gor.br E-mail: prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br                                     
CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 

Fone/Fax 0443445-8150 
 

 

 

Tabela Associativa de Fontes padronizadas com as respectivas origens para o 
exercício de 2024, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná - TCE. 

 
Art. 5º  Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Prefeitura do Município de São João do Caiuá, 31 de outubro de 2024. 
 

STEFAN TOMÉ PAUKA 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ-(PR).  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-1241 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail psjcaiua@uol.com.br. 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 

 

 

 

LICITAÇÃO DESERTA E FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024 – MSJC 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, ESTADO DO 
PARANÁ, através da Pregoeira e a Equipe de Apoio instituída pelo Decreto nº 
6.379/2024, torna público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
029/2024, que teve como objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (LAVAGEM DE VEÍCULOS), DESTINADOS A TODA FROTA MUNICIPAL, 
realizada em 31 DE OUTUBRO DE 2024, foi considerada FRACASSADA. 
 
São João do Caiuá, Estado do Paraná, 01 de novembro de 2024 

 
ANGELA MARIA VITORIANO 

PREGOEIRA 
 

STEFAN TOMÉ PAUKA  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44  445-1241 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail psjcaiua@uol.com.br. 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 

 

 

 

LICITAÇÃO DESERTA E FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2024 – MSJC 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ, ESTADO DO 
PARANÁ, através da Pregoeira e a Equipe de Apoio instituída pelo Decreto nº 
6.379/2024, torna público que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 
029/2024, que teve como objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (LAVAGEM DE VEÍCULOS), DESTINADOS A TODA FROTA MUNICIPAL, 
realizada em 31 DE OUTUBRO DE 2024, foi considerada FRACASSADA. 
 
São João do Caiuá, Estado do Paraná, 01 de novembro de 2024 

 
ANGELA MARIA VITORIANO 

PREGOEIRA 
 

STEFAN TOMÉ PAUKA  
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE   
 

REFERÊNCIA TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024 
 
 
 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO SO CAIUÁ 
CNPJ DO CONTRATANTE 76.238.435/0001-30 
CONTRATADO L G REIS ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA. 

CNPJ DO CONTRATADO 35.335.750/001-45 
OBJETO  CONTRATAÇÃO DA DUPLA GUILHERME E 

SANTIAGO PARA REALIZAÇÃO DO SHOW EM 
COMEMORAÇÃO AOS 70 ANOS DO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOÃO DO CAIUÁ. 

DATA DO CONTRATO 01/11/2024 
VALOR DO CONTRATO  R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL 

REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME ANEXO NO CONTRATO 
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024 

 
               
           STEFAN TOMÉ PAUKA 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

 
 
 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 201/2024 

 
 
 
 
 

 

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SÃO  JOÃO  DO  CAIUÁ 
Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 

Fone/Fax 0xx44 3445-8150 – CNPJ 76.238.435/0001-30 
E-mail www.saojoaodocaiua.pr.gov.br 

 

CEP 87.740-000 – São João do Caiuá – Paraná 
 

  
EXTRATO DE CONTRATO DO TERMO DE 

INEXIGIBILIDADE   
 

REFERÊNCIA TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024 
 
 
 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO SO CAIUÁ 
CNPJ DO CONTRATANTE 76.238.435/0001-30 
CONTRATADO L G REIS ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA. 

CNPJ DO CONTRATADO 35.335.750/001-45 
OBJETO  CONTRATAÇÃO DA DUPLA GUILHERME E 

SANTIAGO PARA REALIZAÇÃO DO SHOW EM 
COMEMORAÇÃO AOS 70 ANOS DO MUNICÍPIO DE 
SÃO JOÃO DO CAIUÁ. 

DATA DO CONTRATO 01/11/2024 
VALOR DO CONTRATO  R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL 

REAIS) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME ANEXO NO CONTRATO 
DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024 

 
               
           STEFAN TOMÉ PAUKA 

PREFEITO MUNICIPAL 
  

 
 
 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 201/2024 

Edição - 19.656PUBLICAÇÃO LEGAL
13Paranavaí, 02 a 04 de novembro de 2024diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DO CAIUÁ
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.483.230/0001-58CNPJ: (44) 3443-1224

87730-000 - Santo Antônio do Caiuá

Telefone:
Av. São João do Caiuá, 415 - CentroEndereço:

Nr.:   27/

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

100/2024

25/07/2024

2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/10/2024
Pregão eletrônico
27/2024 - PE
100/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
PRODUTOS E NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAR A PINTURA DA
QUADRA POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL MACHADO DE ASSIS
CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

Participante: ANDRE LUCIANO GATTO
Total do Participante: 44.368,5011Quantidade de itens:

Total Geral: 44.368,50

Assinatura do Responsável

01 de Novembro de 2024Santo Antônio do Caiuá,

 
 

AVENIDA ITIO KONDO, Nº 904 – CENTRO – CAIXA POSTAL 141 – NOVA LONDRINA/PR 
TELEFONE/FAX: (44) 3432-1467 – E-MAIL: camara@cmnovalondrina.pr.gov.br  / licitacao@cmnovalondrina.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2024 

CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA - ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 77.937.936/0001-78 
 

CONTRATADA: 
TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME 
CNPJ/MF: 11.138.213/0001-09 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E LICENÇAS DE SOFTWARES, PARA USO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA LONDRINA/PR. 

VALOR CONTRATUAL: 
R$ 22.030,00 (VINTE DOIS MIL, E TRINTA REAIS). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
OS PAGAMENTOS À CONTRATADA SERÃO EFETUADOS PELA TESOURARIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR, NA FORMA PREVISTA NO PROCESSO LICITATÓRIO DE 
COMPRA DIRETA Nº 10/2024, NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024, OU 
SEJA, SERÁ EFETUADO À VISTA, EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DE NOTA 
FISCAL, ACOMPANHADA DAS CND´S QUE COMPROVAM A REGULARIDADE DA EMPRESA 
CONTRATADA. 

PRAZO DURAÇÃO: 
O PRESENTE CONTRATO TERÁ O PRAZO DE DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES, ATÉ O TOTAL 
FORNECIMENTO, OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE COMPRA DIRETA Nº 10/2024, NA 
MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 03/2024, INICIANDO-SE NA DATA DE 01.11.2024 E 
PODENDO SUA VIGÊNCIA PERDURAR ATÉ A DATA DE 01.11.2025. 

FORO: 
COMARCA DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ. 
NOVA LONDRINA/PR, 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

VALDIR JOÃO ROSINSKI 
PRESIDENTE 

 
 

 
 

AVENIDA ITIO KONDO, Nº 904 – CENTRO – CAIXA POSTAL 141 – NOVA LONDRINA/PR 
TELEFONE/FAX: (44) 3432-1467 – E-MAIL: camara@cmnovalondrina.pr.gov.br  / licitacao@cmnovalondrina.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2024 

CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA - ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 77.937.936/0001-78 
 

CONTRATADA: 
TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME 
CNPJ/MF: 11.138.213/0001-09 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E LICENÇAS DE SOFTWARES, PARA USO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA LONDRINA/PR. 

VALOR CONTRATUAL: 
R$ 22.030,00 (VINTE DOIS MIL, E TRINTA REAIS). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
OS PAGAMENTOS À CONTRATADA SERÃO EFETUADOS PELA TESOURARIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR, NA FORMA PREVISTA NO PROCESSO LICITATÓRIO DE 
COMPRA DIRETA Nº 10/2024, NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024, OU 
SEJA, SERÁ EFETUADO À VISTA, EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DE NOTA 
FISCAL, ACOMPANHADA DAS CND´S QUE COMPROVAM A REGULARIDADE DA EMPRESA 
CONTRATADA. 

PRAZO DURAÇÃO: 
O PRESENTE CONTRATO TERÁ O PRAZO DE DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES, ATÉ O TOTAL 
FORNECIMENTO, OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE COMPRA DIRETA Nº 10/2024, NA 
MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 03/2024, INICIANDO-SE NA DATA DE 01.11.2024 E 
PODENDO SUA VIGÊNCIA PERDURAR ATÉ A DATA DE 01.11.2025. 

FORO: 
COMARCA DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ. 
NOVA LONDRINA/PR, 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

VALDIR JOÃO ROSINSKI 
PRESIDENTE 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO CAIUÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2024 
O MUNICÍPIO de Santo Antônio do Caiuá-PR, torna público que às 
09:00 horas do dia 22/11/2024, na plataforma compras governamentais, 
realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor por 
item, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – 
INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição 
de: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de combustíveis, por meio 
do Departamento Municipal de Administração, e demais 
características no Termo de Referência. Informações e esclarecimentos 
relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao 
agente de contratações de Santo Antônio do Caiuá, Paraná, Brasil - 
Telefone: (44) 3443-1221- E-mail licitacao@pmsac.pr.gov.br  e 
www.gov.br/compras/pt-br - Santo Antônio do Caiuá, Pr. 01 de 
novembro de 2024. Flávio Henrique Furlan da Fonseca – Agente de 
Contratação. 

 
 

AVENIDA ITIO KONDO, Nº 904 – CENTRO – CAIXA POSTAL 141 – NOVA LONDRINA/PR 
TELEFONE/FAX: (44) 3432-1467 – E-MAIL: camara@cmnovalondrina.pr.gov.br  / licitacao@cmnovalondrina.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2024 

CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA - ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 77.937.936/0001-78 
 

CONTRATADA: 
TODON COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 46.961.564/0001-91 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E LICENÇAS DE SOFTWARES, PARA USO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA LONDRINA/PR. 

VALOR CONTRATUAL: 
R$ 990,00 (NOVECENTOS E NOVENTA REAIS). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
OS PAGAMENTOS À CONTRATADA SERÃO EFETUADOS PELA TESOURARIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR, NA FORMA PREVISTA NO PROCESSO LICITATÓRIO DE 
COMPRA DIRETA Nº 10/2024, NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024, OU 
SEJA, SERÁ EFETUADO À VISTA, EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DE NOTA 
FISCAL, ACOMPANHADA DAS CND´S QUE COMPROVAM A REGULARIDADE DA EMPRESA 
CONTRATADA. 

PRAZO DURAÇÃO: 
O PRESENTE CONTRATO TERÁ O PRAZO DE DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES, ATÉ O TOTAL 
FORNECIMENTO, OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE COMPRA DIRETA Nº 10/2024, NA 
MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 03/2024, INICIANDO-SE NA DATA DE 01.11.2024 E 
PODENDO SUA VIGÊNCIA PERDURAR ATÉ A DATA DE 01.11.2025. 

FORO: 
COMARCA DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ. 
NOVA LONDRINA/PR, 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

VALDIR JOÃO ROSINSKI 
PRESIDENTE 

 
 

 
 

AVENIDA ITIO KONDO, Nº 904 – CENTRO – CAIXA POSTAL 141 – NOVA LONDRINA/PR 
TELEFONE/FAX: (44) 3432-1467 – E-MAIL: camara@cmnovalondrina.pr.gov.br  / licitacao@cmnovalondrina.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 05/2024 

CONTRATANTE: 
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA - ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 77.937.936/0001-78 
 

CONTRATADA: 
TODON COMERCIAL LTDA 
CNPJ: 46.961.564/0001-91 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA E LICENÇAS DE SOFTWARES, PARA USO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NOVA LONDRINA/PR. 

VALOR CONTRATUAL: 
R$ 990,00 (NOVECENTOS E NOVENTA REAIS). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 
OS PAGAMENTOS À CONTRATADA SERÃO EFETUADOS PELA TESOURARIA DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR, NA FORMA PREVISTA NO PROCESSO LICITATÓRIO DE 
COMPRA DIRETA Nº 10/2024, NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2024, OU 
SEJA, SERÁ EFETUADO À VISTA, EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS APÓS APRESENTAÇÃO DE NOTA 
FISCAL, ACOMPANHADA DAS CND´S QUE COMPROVAM A REGULARIDADE DA EMPRESA 
CONTRATADA. 

PRAZO DURAÇÃO: 
O PRESENTE CONTRATO TERÁ O PRAZO DE DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES, ATÉ O TOTAL 
FORNECIMENTO, OBJETO DO PROCESSO LICITATÓRIO DE COMPRA DIRETA Nº 10/2024, NA 
MODALIDADE DISPENSA POR LIMITE Nº 03/2024, INICIANDO-SE NA DATA DE 01.11.2024 E 
PODENDO SUA VIGÊNCIA PERDURAR ATÉ A DATA DE 01.11.2025. 

FORO: 
COMARCA DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ. 
NOVA LONDRINA/PR, 01 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

VALDIR JOÃO ROSINSKI 
PRESIDENTE 

 
 

 

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá 
Estado do Paraná 

 
 
 

 

Portaria n.º 053/2024  
Súmula: “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
DIÁRIA PARA COBRIR DESPESAS DE 
DESLOCAMENTO DE FUNCIONÁRIOS PARA 
PARTICIPAR DE CURSO NA CIDADE DE 
MARINGÁ - PR.”.  
 

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR, Presidente da Câmara Municipal de 
Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com 
fundamento no artigo 18, inciso XXXII do Regimento Interno desta Casa de Leis e na Lei Municipal nº 
1.225/2018, de 13 de junho de 2018, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º. CONCEDER 01 (Uma) diária, no valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta  

reais) cada, ao vereador Mário Nielsen Junior - mat. 25 e Bedlyn Janine Romanim dos Santos,  
mat. 24; nos seguintes dias, local e f inalidade: 

 

DATA HORÁRIO 
SAÍDA/RETORNO DESTINO FINALIDADE 

30/10/2024 
 

Á 
 

30/10/2024 

SAÍDA:  
30/10/2024            

às 
07H00 

X 
RETORNO: 
30/10/2024 
às 16H00  

Maringá - PR 

Deslocamento à cidade de Maringá PR, para 
participar do CURSO: MBA EM LICITAÇÃO 
E CONTRATOS: GOVERNANÇA, TEORIA 
E PRÁTICA, AULA PRESENCIAL MÓDULO 
V", no dia 30 de outubro de 2024, das 08.30 
as 15.30, local Rodovia PR 317, 6114, 
Parque industrial 200 - Maringá - promovido 
pelo TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARANÁ / FACULDADE POLIS 
CIVITAS. 

 
I- Na concessão da diária mencionada no caput, estão inclusos os períodos de 

deslocamento do benef iciário do local de origem até o destino f inal.  
 

II- O deslocamento até o destino f inal será realizado por conta do Poder Legislativo 
Municipal. 

 
Art. 2.º. Ao departamento de contabilidade para as devidas providências visando o 

cumprimento desta portaria. 
 
Art. 3.º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

deste a data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se. 
 
Publique-se. 
 
Santo Antônio do Caiuá – PR, 29 de outubro de 2024. 

 
 
 

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR 
Presidente 

 

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiuá 
Estado do Paraná 

 
 
 

 

Portaria n.º 053/2024  
Súmula: “DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE 
DIÁRIA PARA COBRIR DESPESAS DE 
DESLOCAMENTO DE FUNCIONÁRIOS PARA 
PARTICIPAR DE CURSO NA CIDADE DE 
MARINGÁ - PR.”.  
 

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR, Presidente da Câmara Municipal de 
Santo Antônio do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com 
fundamento no artigo 18, inciso XXXII do Regimento Interno desta Casa de Leis e na Lei Municipal nº 
1.225/2018, de 13 de junho de 2018, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º. CONCEDER 01 (Uma) diária, no valor de R$ 250,00 (Duzentos e cinquenta  

reais) cada, ao vereador Mário Nielsen Junior - mat. 25 e Bedlyn Janine Romanim dos Santos,  
mat. 24; nos seguintes dias, local e f inalidade: 

 

DATA HORÁRIO 
SAÍDA/RETORNO DESTINO FINALIDADE 

30/10/2024 
 

Á 
 

30/10/2024 

SAÍDA:  
30/10/2024            

às 
07H00 

X 
RETORNO: 
30/10/2024 
às 16H00  

Maringá - PR 

Deslocamento à cidade de Maringá PR, para 
participar do CURSO: MBA EM LICITAÇÃO 
E CONTRATOS: GOVERNANÇA, TEORIA 
E PRÁTICA, AULA PRESENCIAL MÓDULO 
V", no dia 30 de outubro de 2024, das 08.30 
as 15.30, local Rodovia PR 317, 6114, 
Parque industrial 200 - Maringá - promovido 
pelo TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO 
DO PARANÁ / FACULDADE POLIS 
CIVITAS. 

 
I- Na concessão da diária mencionada no caput, estão inclusos os períodos de 

deslocamento do benef iciário do local de origem até o destino f inal.  
 

II- O deslocamento até o destino f inal será realizado por conta do Poder Legislativo 
Municipal. 

 
Art. 2.º. Ao departamento de contabilidade para as devidas providências visando o 

cumprimento desta portaria. 
 
Art. 3.º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos 

deste a data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se. 
 
Publique-se. 
 
Santo Antônio do Caiuá – PR, 29 de outubro de 2024. 

 
 
 

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR 
Presidente 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ULISSES DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

R E S O L V E:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a Licitação nº. 59/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº. 34/2024 com base
na Lei nº 14.133/2021, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pelo Agente de
Contratação, designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria n.º Portaria n° 488/2024,
conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que fica(ram) classificada(s)
a(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos da Lei nº 14.133/2021 e demais alterações,
visando a:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO
VIÁRIA - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR, sendo: 

NOROESTE LICITACOES LTDA
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidad

e
Quantidade Preço Preço total

1 1 MICROESFERA S DE
VIDRO SACA 25KG
TIPO IIA
especificações : NBR
16184:2013 –
Sinalização horizontal
viária - Esferas e
microesferas de vidro 

NOBRE NÃ£o Informado SC 48,00 115,00 5.520,00

2 1 TINTA VIARIA BASE
AGUA 18L -
AMARELA  

NOBRE NÃ£o Informado BALDE 80,00 195,00 15.600,00

3 1 TINTA VIARIA BASE
AGUA 18L -
BRANCA  

NOBRE NÃ£o Informado BALDE 80,00 170,00 13.600,00

TOTAL 34.720,00

A entrega dos materiais/execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações
acima mencionadas, por um período de 12 (doze) meses, da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias, após a entrega dos produtos/execução dos serviços,
mediante solicitação de pagamento protocolada pela empresa, através de crédito em conta corrente à vista
da apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável pelo Departamento requisitante,
acompanhadas obrigatoriamente da CND conjunta do RFB/PGFN e CRF do FGTS.

A empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no contrato que
será celebrado entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto
adjudicado nos termos e prazos estipulados.

O pagamento será efetuado conforme condições dispostas no Pregão Eletrônico nº. 34/2024.

Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta Municipalidade efetuar a contratação
conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), obedecidas às normas de formalização legal, para fins de

publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei nº 14.133/2021.

                                    Nova Aliança do Ivaí - PR, 01 de Novembro de 2024.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO INDETERMINADO 

Nº 027/2024 

 

CONTRATANTE: Município de Mirador 

CONTRATADO: GEOVANA DAMINELLI DA SILVA  
 

OBJETO: Contratação de Agente Comunitário de Saúde - ACS, para atendimento do 
Programa Saúde Pública – Saúde da Família.       

VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de 01/11/2024, por prazo indeterminado, podendo ser 
extinto apenas numa das hipóteses previstas na Lei Municipal nº 610/2023.    

SALÁRIO CONTRATUAL: R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte quatro reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Municipal Nº 610/2023   

 

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde – Manutenção da 
Seção de Agentes Comunitários de Saúde  

 

Mirador Paraná, 01 de novembro de 2024 

 

 

_______________________________________ 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

 
 
 

____________________________________________ 
GEOVANA DAMINELLI DA SILVA 

CPF nº. 092.275.309.16 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO INDETERMINADO 

Nº 027/2024 

 

CONTRATANTE: Município de Mirador 

CONTRATADO: GEOVANA DAMINELLI DA SILVA  
 

OBJETO: Contratação de Agente Comunitário de Saúde - ACS, para atendimento do 
Programa Saúde Pública – Saúde da Família.       

VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de 01/11/2024, por prazo indeterminado, podendo ser 
extinto apenas numa das hipóteses previstas na Lei Municipal nº 610/2023.    

SALÁRIO CONTRATUAL: R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte quatro reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Municipal Nº 610/2023   

 

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde – Manutenção da 
Seção de Agentes Comunitários de Saúde  

 

Mirador Paraná, 01 de novembro de 2024 

 

 

_______________________________________ 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

 
 
 

____________________________________________ 
GEOVANA DAMINELLI DA SILVA 

CPF nº. 092.275.309.16 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO INDETERMINADO 

Nº 027/2024 

 

CONTRATANTE: Município de Mirador 

CONTRATADO: GEOVANA DAMINELLI DA SILVA  
 

OBJETO: Contratação de Agente Comunitário de Saúde - ACS, para atendimento do 
Programa Saúde Pública – Saúde da Família.       

VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de 01/11/2024, por prazo indeterminado, podendo ser 
extinto apenas numa das hipóteses previstas na Lei Municipal nº 610/2023.    

SALÁRIO CONTRATUAL: R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte quatro reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Municipal Nº 610/2023   

 

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde – Manutenção da 
Seção de Agentes Comunitários de Saúde  

 

Mirador Paraná, 01 de novembro de 2024 

 

 

_______________________________________ 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

 
 
 

____________________________________________ 
GEOVANA DAMINELLI DA SILVA 

CPF nº. 092.275.309.16 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO INDETERMINADO 

Nº 027/2024 

 

CONTRATANTE: Município de Mirador 

CONTRATADO: GEOVANA DAMINELLI DA SILVA  
 

OBJETO: Contratação de Agente Comunitário de Saúde - ACS, para atendimento do 
Programa Saúde Pública – Saúde da Família.       

VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de 01/11/2024, por prazo indeterminado, podendo ser 
extinto apenas numa das hipóteses previstas na Lei Municipal nº 610/2023.    

SALÁRIO CONTRATUAL: R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte quatro reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Municipal Nº 610/2023   

 

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde – Manutenção da 
Seção de Agentes Comunitários de Saúde  

 

Mirador Paraná, 01 de novembro de 2024 

 

 

_______________________________________ 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

 
 
 

____________________________________________ 
GEOVANA DAMINELLI DA SILVA 

CPF nº. 092.275.309.16 
 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO INDETERMINADO 

Nº 027/2024 

 

CONTRATANTE: Município de Mirador 

CONTRATADO: GEOVANA DAMINELLI DA SILVA  
 

OBJETO: Contratação de Agente Comunitário de Saúde - ACS, para atendimento do 
Programa Saúde Pública – Saúde da Família.       

VIGÊNCIA DO CONTRATO: A partir de 01/11/2024, por prazo indeterminado, podendo ser 
extinto apenas numa das hipóteses previstas na Lei Municipal nº 610/2023.    

SALÁRIO CONTRATUAL: R$ 2.824,00 (dois mil oitocentos e vinte quatro reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis Municipal Nº 610/2023   

 

LOTAÇÃO: Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde – Manutenção da 
Seção de Agentes Comunitários de Saúde  

 

Mirador Paraná, 01 de novembro de 2024 

 

 

_______________________________________ 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

 
 
 

____________________________________________ 
GEOVANA DAMINELLI DA SILVA 

CPF nº. 092.275.309.16 
 
 

 

   

    

 CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
                   Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 – 000   
e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br 

     
  

                                                                                                                                                          1 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024 –  
ID Nº 0187/2024. 

DISPENSA FÍSICA N.º 01/2024. 
 
DOCUMENTO:- Contrato Administrativo 

CONTRATANTE:- Câmara Municipal de Diamante do Norte – Paraná, inscrita no 

CNPJ n.º 80.611.759/0001-40 
CONTRATADA: - HF GESTÃO PÚBLICA LTDA., devidamente inscrita no CNPJ  nº 

12.402.787/0001-05. 
OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA REPRESENTANTE DE 

SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, PARA MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E 

FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO ILIMITADA 

DE GESTÃO PÚBLICA PARA DESKTOP: 
VALOR DO CONTRATO:- R$-46.880,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta 

reais).  
REGIME DE EXECUÇÃO: Menor Preço Global. 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:- O pagamento será efetuado, mediante a 

apresentação da Nota Fiscal/Fatura na Câmara Municipal, em 08 (oito) parcelas de 

R$ 5.860,00. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de fornecimento do objeto do presente Edital será de 

08 (oito) meses, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá 

ser prorrogado, nos da Lei n.º 14.133/2021. 

PRAZO DE VIGÊNCIA:- O prazo de vigência do objeto do presente Edital será 08 
(oito) meses, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser 

prorrogado, nos termos da Lei n.º 14.133/2021. 

Diamante do Norte, 29 de outubro de 2024. 

 
 
 

JOÃO LOURENÇO DA SILVA  
Presidente da Câmara Municipal  

 
 
 
 

HF GESTÃO PÚBLICA LTDA.  
CNPJ 12.402.787/0001-05. 

LUCAS AUGUSTO ALMEIDA DOS SANTOS 
CPF 418.441.028-66 

Procurador 
 

JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.11.01 16:13:38 -03'00'

LUCAS AUGUSTO 
ALMEIDA DOS 
SANTOS

Assinado de forma digital 
por LUCAS AUGUSTO 
ALMEIDA DOS SANTOS 
Dados: 2024.11.01 
16:30:53 -03'00'

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 017/2024-PML 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 009/2024-PML 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 156/2024-PML 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
   A Secretária Municipal de Saúde, em solicitação dirigida a este 
Gabinete, alega a necessidade da elaboração de processo de Inexigibilidade de Licitação, 
para atendimento às exigências legais e validação do processo referente ao Edital de 
Chamamento Público para fins de Credenciamento nº. 009/2024-PML, que tem o 
objetivo CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas, interessadas na eventual prestação 
de serviços na área da Saúde de Exames Laboratoriais, Emergenciais e Eletivos, para 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Loanda-
Pr, pelos valores e serviços fixados no item da tabela abaixo, pelo período de até 21 de 
fevereiro de 2025. 
 
   Acolhendo a solicitação em epígrafe, bem como os pareceres 
técnicos, no qual demonstra viabilidade do pleiteado, nos Termos do “caput” do Artigo 
74, da Lei 14.133/21. 
     
 
   A U T O R I Z O a contratação direta das pessoas jurídicas, para 
atendimento dos serviços constantes nos quadros abaixo, de acordo com toda 
documentação integrante do Edital de Chamamento Público para fins de Credenciamento 
nº. 009/2024-PML, para a prestação de serviços na área da Saúde de Exames 
Laboratoriais, Emergenciais e Eletivos, para atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Município de Loanda-Pr, conforme segue: 
 
• KIHARA E SASSAKI LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 77.560.217/0001-80, 

protocolo de nº 6238/2024, de 30/09/2024, as 14:52:26 horas, com valor total de 
R$109.194,75 (cento e nove mil, cento e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos), 
conforme tabela abaixo. 

 
 

Ordem Cód. SUS Nome Procedimento SUS Qtd. 
Menor Valor 

Valor 
Unt. R$ 

Valor Total 
R$ 

1  02.02.05.001-
7 

ANALISE DE CARACTERES 
FISICOS, ELEMENTOS E 
SEDIMENTO DA URINA. 

500 3,70 1.850,00 

2  02.02.03.008-
3 

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA 
DE PROTEINA C REATIVA. 

1000 9,25 9.250,00 

3  02.02.01.076-
7 

DOSAGEM DE 25 
HIDROXIVITAMINA D. 

2000 15,24 30.480,00 

4  02.02.01.011-
2 DOSAGEM DE ACIDO ASCOBICO. 225 2,01 452,25 

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 017/2024-PML 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 009/2024-PML 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 156/2024-PML 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
   A Secretária Municipal de Saúde, em solicitação dirigida a este 
Gabinete, alega a necessidade da elaboração de processo de Inexigibilidade de Licitação, 
para atendimento às exigências legais e validação do processo referente ao Edital de 
Chamamento Público para fins de Credenciamento nº. 009/2024-PML, que tem o 
objetivo CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas, interessadas na eventual prestação 
de serviços na área da Saúde de Exames Laboratoriais, Emergenciais e Eletivos, para 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Loanda-
Pr, pelos valores e serviços fixados no item da tabela abaixo, pelo período de até 21 de 
fevereiro de 2025. 
 
   Acolhendo a solicitação em epígrafe, bem como os pareceres 
técnicos, no qual demonstra viabilidade do pleiteado, nos Termos do “caput” do Artigo 
74, da Lei 14.133/21. 
     
 
   A U T O R I Z O a contratação direta das pessoas jurídicas, para 
atendimento dos serviços constantes nos quadros abaixo, de acordo com toda 
documentação integrante do Edital de Chamamento Público para fins de Credenciamento 
nº. 009/2024-PML, para a prestação de serviços na área da Saúde de Exames 
Laboratoriais, Emergenciais e Eletivos, para atendimento as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Município de Loanda-Pr, conforme segue: 
 
• KIHARA E SASSAKI LTDA, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 77.560.217/0001-80, 

protocolo de nº 6238/2024, de 30/09/2024, as 14:52:26 horas, com valor total de 
R$109.194,75 (cento e nove mil, cento e noventa e quatro reais e setenta e cinco centavos), 
conforme tabela abaixo. 

 
 

Ordem Cód. SUS Nome Procedimento SUS Qtd. 
Menor Valor 

Valor 
Unt. R$ 

Valor Total 
R$ 

1  02.02.05.001-
7 

ANALISE DE CARACTERES 
FISICOS, ELEMENTOS E 
SEDIMENTO DA URINA. 

500 3,70 1.850,00 

2  02.02.03.008-
3 

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA 
DE PROTEINA C REATIVA. 

1000 9,25 9.250,00 

3  02.02.01.076-
7 

DOSAGEM DE 25 
HIDROXIVITAMINA D. 

2000 15,24 30.480,00 

4  02.02.01.011-
2 DOSAGEM DE ACIDO ASCOBICO. 225 2,01 452,25 

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
5  02.02.01.027-

9 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL. 300 3,51 1.053,00 

6  02.02.01.028-
7 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL. 1100 3,51 3.861,00 

7  02.02.01.029-
5 

DOSAGEM DE COLESTEROL 
TOTAL. 

1000 1,85 1.850,00 

8  02.02.01.031-
7 DOSAGEM DE CREATININA. 3000 1,85 5.550,00 

9  02.02.01.038-
4 DOSAGEM DE FERRITINA. 1000 15,59 15.590,00 

10  02.02.01.039-
2 DOSAGEM DE FERRO SERICO. 1000 3,51 3.510,00 

11  02.02.01.047-
3 DOSAGEM DE GLICOSE. 300 1,85 555,00 

12  02.02.06.025-
0 

DOSAGEM DE HORMONIO 
TIREOESTIMULANTE (TSH). 

1000 8,96 8.960,00 

13  02.02.01.06.78 DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS. 1000 3,51 3.510,00 
14  02.02.01.069-

4 DOSAGEM DE UREIA. 750 1,85 1.387,50 

15  02.02.01.070-
8 DOSAGEM DE VITAMINA B 12. 1400 15,24 21.336,00 

       TOTAL >>>>>>>   109.194,75 
 
 
• UNILAB – LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE LINS EIRELI, devidamente 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.633.200/004-90, protocolo de nº 6343/2024, de 04/10/2024, 
as 10:23:40, com valor total de R$109.194,75 (cento e nove mil, cento e noventa e quatro 
reais e setenta e cinco centavos), conforme tabela abaixo. 
 

Ordem Cód. SUS Nome Procedimento SUS Qtd. 
Menor Valor 

Valor 
Unt. R$ 

Valor Total 
R$ 

16  02.02.05.001-
7 

ANALISE DE CARACTERES 
FISICOS, ELEMENTOS E 
SEDIMENTO DA URINA. 

500 3,70 1.850,00 

17  02.02.03.008-
3 

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA 
DE PROTEINA C REATIVA. 

1000 9,25 9.250,00 

18  02.02.01.076-
7 

DOSAGEM DE 25 
HIDROXIVITAMINA D. 

2000 15,24 30.480,00 

19  02.02.01.011-
2 DOSAGEM DE ACIDO ASCOBICO. 225 2,01 452,25 

20  02.02.01.027-
9 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL. 300 3,51 1.053,00 

21  02.02.01.028-
7 DOSAGEM DE COLESTEROL LDL. 1100 3,51 3.861,00 

22  02.02.01.029-
5 

DOSAGEM DE COLESTEROL 
TOTAL. 

1000 1,85 1.850,00 

23  02.02.01.031-
7 DOSAGEM DE CREATININA. 3000 1,85 5.550,00 

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
24  02.02.01.038-

4 DOSAGEM DE FERRITINA. 1000 15,59 15.590,00 

25  02.02.01.039-
2 DOSAGEM DE FERRO SERICO. 1000 3,51 3.510,00 

26  02.02.01.047-
3 DOSAGEM DE GLICOSE. 300 1,85 555,00 

27  02.02.06.025-
0 

DOSAGEM DE HORMONIO 
TIREOESTIMULANTE (TSH). 

1000 8,96 8.960,00 

28  02.02.01.06.78 DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS. 1000 3,51 3.510,00 
29  02.02.01.069-

4 DOSAGEM DE UREIA. 750 1,85 1.387,50 

30  02.02.01.070-
8 DOSAGEM DE VITAMINA B 12. 1400 15,24 21.336,00 

       TOTAL >>>>>>>   109.194,75 
 

O Contrato a ser celebrado terá vigência do contrato será pelo 
período de até 21 de fevereiro de 2025. 
 
   As despesas decorrentes do pagamento da referida empresa, 
correrão por conta da de dotação orçamentária própria, conforme a seguir: 
 
10.007.10.301.0025.2.053.3.3.90.39.00.00. 31890 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.301.0025.2.053.3.3.90.39.00.00. 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.301.0025.2.053.3.3.90.39.00.00. 1303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.301.0025.2.053.3.3.90.39.00.00. 1494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.301.0025.2.053.3.3.90.39.00.00. 1495 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.301.0025.2.053.3.3.90.39.00.00. 31495 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.301.0025.2.053.3.3.90.39.00.00. 31893 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.302.0025.2.057.3.3.90.39.00.00. 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.302.0025.2.057.3.3.90.39.00.00. 1303 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.302.0025.2.057.3.3.90.39.00.00. 1496 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
10.007.10.302.0025.2.057.3.3.90.39.00.00. 33496 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
Código Reduzido: 1230, 1231, 1232, 1233, 1234, 1235, 2019, 1453, 1454, 1455, 2018 
 
   Cumpra-se. 
 
   Loanda-Pr., 31 de outubro de 2024. 
 

JOSÉ MARIA PEREIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal de Loanda 

 
 
 
 
 

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 018/2024-PML 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 008/2024-PML 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 158/2024-PML 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
   A Secretária Municipal de Serviços Urbanos, em solicitação dirigida 
a este Gabinete, alega a necessidade da elaboração de processo de Inexigibilidade de 
Licitação, para atendimento às exigências legais e validação do processo referente ao 
Edital de Chamamento Público para fins de Credenciamento nº. 008/2024-PML, que tem 
o objetivo CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas, interessadas na eventual prestação de 
serviços de operários – serviços gerais, em caráter complementar, para atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, do Município de Loanda-Pr, 
pelos valores e serviços fixados no item da tabela abaixo, pelo período de 12 (doze) 
meses, tendo a possibilidade de prorrogação de acordo com o art. 107 da Lei nº 
14.133/2021. 
 
   Acolhendo a solicitação em epígrafe, bem como os pareceres 
técnicos, no qual demonstra viabilidade do pleiteado, nos Termos do “caput” do Artigo 
74, da Lei 14.133/21. 
     
 
   A U T O R I Z O a contratação direta das pessoas jurídicas, para 
atendimento dos serviços constantes nos quadros abaixo, de acordo com toda 
documentação integrante do Edital de Chamamento Público para fins de Credenciamento 
nº. 008/2024-PML, para a prestação de serviços de operários – serviços gerais, em 
caráter complementar, para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos, do Município de Loanda-Pr, conforme segue: 
 
• CARLOS DE OLIVEIRA DANTAS, devidamente inscrita no CPF sob nº. 

827.960.418-91, devidamente credenciado ao item 01. 
 
 

ITEM CAR 
GO 

 

VLR  
UNIT  

MENSAL POR 
PROFIS- 
SIONAL  

R$ 

*VLR  
INSALU-
BRIDADE 

R$ 

VA-
GAS 

CARGA  
HORARIA 
SEMANAL  

POR 
PROFIS-
SIONAL 

PERIODO 
MESES 

VLR 
TOTAL 
UNIT 

R$ 

VLR  
TOTAL 

R$ 

01 Serviços 
Gerais 

1.412,00  282,40 15 40 horas 12 1.694,40 25.416,00 

 
* VALOR DA INSALUBRIDADE 20% FIXADO NA CLASSE I 

REFERÊNCIA 0.1.2 DO PLANO DE CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS E CARREIRAS DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE LOANDA. 

 

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 018/2024-PML 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº. 008/2024-PML 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 158/2024-PML 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
   A Secretária Municipal de Serviços Urbanos, em solicitação dirigida 
a este Gabinete, alega a necessidade da elaboração de processo de Inexigibilidade de 
Licitação, para atendimento às exigências legais e validação do processo referente ao 
Edital de Chamamento Público para fins de Credenciamento nº. 008/2024-PML, que tem 
o objetivo CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas, interessadas na eventual prestação de 
serviços de operários – serviços gerais, em caráter complementar, para atendimento as 
necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, do Município de Loanda-Pr, 
pelos valores e serviços fixados no item da tabela abaixo, pelo período de 12 (doze) 
meses, tendo a possibilidade de prorrogação de acordo com o art. 107 da Lei nº 
14.133/2021. 
 
   Acolhendo a solicitação em epígrafe, bem como os pareceres 
técnicos, no qual demonstra viabilidade do pleiteado, nos Termos do “caput” do Artigo 
74, da Lei 14.133/21. 
     
 
   A U T O R I Z O a contratação direta das pessoas jurídicas, para 
atendimento dos serviços constantes nos quadros abaixo, de acordo com toda 
documentação integrante do Edital de Chamamento Público para fins de Credenciamento 
nº. 008/2024-PML, para a prestação de serviços de operários – serviços gerais, em 
caráter complementar, para atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de 
Serviços Urbanos, do Município de Loanda-Pr, conforme segue: 
 
• CARLOS DE OLIVEIRA DANTAS, devidamente inscrita no CPF sob nº. 

827.960.418-91, devidamente credenciado ao item 01. 
 
 

ITEM CAR 
GO 

 

VLR  
UNIT  

MENSAL POR 
PROFIS- 
SIONAL  

R$ 

*VLR  
INSALU-
BRIDADE 

R$ 

VA-
GAS 

CARGA  
HORARIA 
SEMANAL  

POR 
PROFIS-
SIONAL 

PERIODO 
MESES 

VLR 
TOTAL 
UNIT 

R$ 

VLR  
TOTAL 

R$ 

01 Serviços 
Gerais 

1.412,00  282,40 15 40 horas 12 1.694,40 25.416,00 

 
* VALOR DA INSALUBRIDADE 20% FIXADO NA CLASSE I 

REFERÊNCIA 0.1.2 DO PLANO DE CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS E CARREIRAS DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE LOANDA. 

 

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA 

ESTADO DO PARANÁ 
 

CNPJ 76.972.074/0001-51 
Rua Mato Grosso, 354 – CEP 87.900-000 – Fone 44-3425-8400 

 
Fl. nº________ 
 
Serv.:_______ 

 
O Contrato a ser celebrado terá vigência pelo período de 12 (doze) 

meses, tendo a possibilidade de prorrogação de acordo com o art. 107 da Lei nº 
14.133/2021. 
 
   As despesas decorrentes do pagamento da referida empresa, 
correrão por conta da de dotação orçamentária própria, conforme a seguir: 
 
16.002.15.452.0018.2.133.3.1.90.13.00.00. 1000 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 
07.001.04.122.0012.2.027.3.3.90.36.00.00. 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
07.004.15.452.0018.2.036.3.1.90.13.00.00. 1000 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 
07.004.15.452.0018.2.036.3.1.90.13.00.00. 1511 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 
07.004.15.452.0018.2.036.3.3.90.36.00.00. 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
16.001.04.122.0012.2.129.3.1.90.13.00.00. 1000 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 
16.001.04.122.0012.2.129.3.3.90.36.00.00. 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
16.002.15.452.0018.2.133.3.1.90.13.00.00. 1000 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 
16.002.15.452.0018.2.133.3.3.90.36.00.00. 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 
Código Reduzido: 684, 693, 871, 872, 886, 1780, 1789, 1837, 1838, 1852 
 
   Cumpra-se. 
 
   Loanda-Pr., 31 de outubro de 2024. 
 

JOSÉ MARIA PEREIRA FERNANDES 
Prefeito Municipal de Loanda 

 
 

Edição - 19.656PUBLICAÇÃO LEGAL
14 Paranavaí, 02 a 04 de novembro de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050



12 Paranavaí, 02 a 04 de novembro de 2024 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

Edição - 19.656PUBLICAÇÃO LEGAL
  

 

 

  
TERMO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 027/2024 
 
Ratifico por este termo, a INEXIGIBILIDADE de Licitação em favor da Empresa: JEFFERSON TANAKA 
DOS SANTOS 02455513955   CNPJ/MF: 30.180.182/0001-90, estabelecida na R. Doutor Sergio Carnieri 
nº 35, Jardim Santos do Dumont, Paranavaí-PR , no valor total de R$ 1.440,00 (hum mil quatrocentos e 
quarenta reais). Objetivando a a participação de Crianças e Adolescentes no “Campeonato Paranaense 
de Karate APK-JKA 2024”, na Cidade de Paranavaí, Estado do Paraná, no dia 09 de novembro, para 
fomento das ações desta Municipalidade, com base no art. 74, inciso I, da Lei Federal 14.133/21 e suas 
alterações posteriores, de acordo com os pareceres técnicos e jurídico, bem como pelos elementos que 
instruem o Processo Administrativo nº 0152/2024. 
 

Mirador/PR, 01 de novembro de 2024. 
 

Fabiano Marcos da Silva Travain 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

CLASSIFICADOS BONS NEGÓCIOS TODOS OS DIAS
Atendimento de segunda a sexta-feita das 8h às 18h

CLASSIFICADOS E CENTRAL DE ASSINATURA:

44 3421 4050

NO SITE
PARA ACESSAR 
APONTE A CÂMERA DO 
CELULAR PARA NOSSO 
QR-CODE

CRUZE LT - COMPLETO, FLEX, 
COURO, 2020, BRANCO, SÓ 
R$ 96.900,00 - 3045-8500.
________________________________
CRUZE LTZ - TOP DE LINHA - 
2022 - CINZA - FLEX - BX KM 
- 4 PNEUS NOVOS - ÚNICO 
DONO - MANUAL + CHAVE 
RESERVA - R$ 114.000,00 - 
FONE/WHATSAPP: (44) 3045-
8500.
________________________________
ONIX HATCH - 2023, PRATA, 
FLEX - SÓ R$ 68.990,00 - FONE 
44 3045-8500.
________________________________
ONIX PLUS - 0 KM - 2023 - 
FLEX - TURBO - COMPLETO - 
LTZ - FONE: 44 3045-8500.
________________________________
ONIX PLUS LT - 2023, PRETO, 
FLEX - MUITO NOVO - SÓ R$ 
74.990,00 - FONE 44 3045-
8500.
________________________________
S 10 COLINA 4X4 - REPASSE 
- CAB. DUPLA, PRATA, ANO 
2011/11 - ABAIXO DA FIPE 
- R$ 49.990,00 - FONE: 44 
99917-0588.
________________________________
S-10 H.COUNTRY - TOP 
DE LINHA, UNICO DONO, 
DIESEL, 4X4, AT. BRANCA, 
DE R$ 212.000,00 POR R$ 
194.900,00. FONE: 3045-8500.
________________________________
TRACKER PREMIER 1.2 - TOP 
DE LINHA - C/ 9.000 KM - 2023 
- BRANCA - FLEX - C/ TETO - 
NA GARANTIA - R$ 124.990,00 
- FONE: (44) 3045-8500.

FIAT ARGO - PRATA, COMPLE-
TO, 2022, FLEX, MANUAL E 
CHAVE RESERVA. R$ 59.990,00 
-FONE 44  3045-8500.
________________________________
STRADA VOLCANO  DUPLA 
- 2023, FLEX, COMPLETA, 
BRANCA, AUTOMATICA, BX 
KM. R$ 109.990,00. FONE: 
3045-8500.

GOL 1.0 - COMPLETO, FLEX, 
BRANCO - 2015. R$ 35.990,00 
- FONE 44 3045-8500.

TOYOTA HILUX - C.D - DIE-
SEL - 4X4 - BRANCA - 2015 
- R$ 139.990,00 - FONE: 3045-
8500.
________________________________
TOYOTA HILUX SR - REPASSE 
- PRATA, 2015, MANUAL, 4X4 
APENAS R$ 98.900,00 - 3045-
8500.
________________________________
TOYOTA HILUX SRX - 2016 - 
CINZA - ÚNICO DONO - ABAI-
XO DA FIPE - R$ 159.900,00 - 
FONE: 44 3045-8500.
________________________________
TOYOTA COROLA CROSS 
XRE - 2.0. Cor cinza. Modelo 
2024 - Combustível: Álcool/
Gasolina - Com 19.500 Km - 
Único dono. Chave reserva 
e manual. Tratar com o pro-
prietário: (44) 99146-0916.

FOCUS TITANIUM HATCH C/ 
TETO - 2017, FLEX, TOP DE 
LINHA. R$ 66.990,00 - FONE 
3045-8500.
________________________________
NEW FIESTA - 2017, BRANCO, 
FLEX. R$ 47.990,00 - FONE 44 
3045-8500.
________________________________
RANGER LIMITED - BRANCA - 
AO 2019/2020 - R$ 164.900,00 
- FONE 44 3045-8500.

HONDA CIVIC - PRETO, ÚNI-
CO DONO, 2021, FLEX, MA-
NUAL + CHAVE CÓPIA - R$ 
114.990,00 - CONTATO 3045-
8500.

SANDERO AUTOMÁTICO PRI-
VILÈGE (RARIDADE) - PRATA 
- 2014/14 - SÓ R$ 34.990,00 - 
FONE: 44-3045-8500.

IX-35 HYUNDAI - PRE-
TO, 2015, COMPLETO - R$ 
66.890,00 - 3045-8500.


